C?a MUNE DI @,DAROIT{/& E;r(gh[h1i293 del 06-02-2018 arrivo Cat.11 CI.1

© Ministers delVEconomia- “ CSMU:J‘- -
BN ede\leﬁrmm : . ey ) \h.}
A “‘m’““ - f\.\\\‘; A
aga‘g* Wi |06 e, a0
IFEHTIF ﬂ11$1?10%ﬂ§9§%
090 69 ’ F’rot' N

\\\\ll\l\\\ll\\\ll\\\l\l\l\\ll\\\\\\ll\

Fasc. 6563/2017 Area II*

Vista la domanda della sig.ra DUCA Violeta, nata a S. Severino Marche 1’8/7/1999, residente
a Caldarola in Borgo Piandebussi n.9, presentata il 30/10/2017, acquisita con protocollo n.45460
del 31/10/2017, intesa ad ottenere 1’autorizzazione al cambiamento del nome in “Violetta”, cioé la
correzione della scrittura dello stesso nome, secondo le regole grammaticali della lingua italiana;

Accertato, in sede istruttoria, ’assenza di condizioni ostative ad una favorevole valutazione
della domanda di cambiamento del nome della sig.ra DUCA Violeta;

Ritenuto che la motivazione della domanda sia fondata e meritevole di tutela, poiché indicativa
della volonta della richiedente, di origini albanesi, divenuta cittadina italiana il 27 luglio scorso, di
essere identificata con il nome italiano “Violetta™;

Visto l’art.89 del DPR 3/11/2000 n.396 recante il Regolamento per la revisione e la
semplificazione dell’ordinamento dello stato civile, come modificato dal DPR n.54/2012 che ha
attribuito la competenza al cambiamento/aggiunta del cognome o del nome “al Prefetto della
provincia del luogo di residenza o di quello nella cui circoscrizione é situato 1'ufficio dello stato
civile dove si trova I’atto di nascita al quale la richiesta si riferisce”;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 14/2012, in data 21.5.2012, con la quale sono
state impartite direttive finalizzate alla corretta ed univoca applicazione del disposto normativo
introdotto dal citato DPR n.54/2012;

Visto il decreto prefettizio prot. n.33737 del 1°agosto 2017, con il quale & stato conferito al
Vice Prefetto Vicario, dott. Salvatore Angieri, I’incarico di reggenza dell’Area II, che prevede, tra
le altre mansioni, i procedimenti che disciplinano i cambiamenti del cognome e del nome previsti
dal titolo X del DPR n.396/2000 e successive modifiche introdotte dal DPR n.54/2012;

DECRETA

La sig.ra DUCA Violeta ¢ autorizzata a far eseguire ’affissione della domanda di cambiamento
del nome in “Violetta” all’ Albo pretorio dei Comune di Caldarola ¢ San Severino Marche, secondo
le prescrizioni di cui all” art. 90 del DPR n.396/2000.

Il presente decreto & soggetto alle norme vigenti sull’imposta di bollo.

Macerata, data del protocollo

IL DIRIGENTE NTE L’AREA 11
VICE PRE O VICARIO
Angifri

Uscita N.0047374 del 14/11/2017

Prefettura Macerata - AREA 2 - ENTI LOCALI - Pprot.




